
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 347

28 Απριλίου 2006

3105

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης στις περιοχές 
Κουφοβούνου, Ασβεστάδων, Βρυσικών, Μαυροκ−
κλησίου, Μάνδρας, Λαβάρων, Κισσαρίου, Αμορί−
ου και Ψαθάδων, Νομού Έβρου, για την κάλυψη 
στρατιωτικών αναγκών. ............................................................ 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την ολο−
κλήρωση της Εθνικής οδού Τρίπολης − Μεγαλό−
πολης στο τμήμα διάβαση Καλογερικού χ.θ. 7+665 
έως χ.θ. 11+834 στην περιοχή του Δήμου Τριπό−
λεως στο νομό Αρκαδίας. ...................................................... 2

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμημάτων ρέ−
ματος στη χ.θ. 24+304,14 της Ε.Ο. Κορίνθου−Πα−
τρών στην περιοχή Δήμου Ξυλοκάστρου Νομού 
Κορινθίας. ............................................................................................. 3

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος της πα−
ρόδου της οδού Ναυαρίνου στο Αίγιο Ν. Αχαΐας... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1012100/923/0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης στις περιοχές 

Κουφοβούνου, Ασβεστάδων, Βρυσικών, Μαυροκκλη−
σίου, Μάνδρας, Λαβάρων, Κισσαρίου, Αμορίου και 
Ψαθάδων, νομού Έβρου, για την κάλυψη στρατιω−
τικών αναγκών.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 τ.Α΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του νόμου ΓΣΙΣΤ/1907 και τις διατάξεις 
του ν.4442/1929 «περί κυρώσεως του από 21 Σεπτεμβρίου 
1926 ν. Δ/τος «περί Στρατιωτικών και Ναυτικών Εισφο−
ρών και Ναυλώσεων», όπως έχουν τροποποιηθεί.

3. Τη γνωμάτευση του Γενικού Επιτελείου Στρατού/ 
Δ/νση Υποδομής / Γραφείο 1β αριθ. Φ.913.1/271/245869/Σ. 
4212/10.12.2004.

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.913.3/44/70/α/5705/Σ.1167/1.12.2005 
βεβαίωση κάλυψης της δαπάνης.

5. Το υπ’ αριθμ. Φ.913.3/44/70α/6100/Σ.09/4.1.2005 έγ−
γραφο του Ταμείου Εθνικής Άμυνας μετά των συνημ−
μένων του από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3.

6. Την υπ’ αριθμ. 246717/1.3.2006 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ 
274/Β΄/3.3.2006), σχετικά με την ανάθεση αρμοδιο τήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Ιωάννη Λαμπρόπουλο.

7. Την 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/14.10.2005 
τ.Β΄.) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικο−
νομικών και την 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 
τ.Β΄) τροποποιητική αυτής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτα−
σης, για κάλυψη στρατιωτικών αναγκών στις περιοχές 
Κουφοβούνου, Ασβεστάδων, Βρυσικών, Μαυροκκλησίου, 
Μάνδρας, Λαβάρων, Κισσαρίου, Αμορίου και Ψαθάδων, 
νομού Έβρου συνολικού εμβαδού 20.721.102 μ2 η οποία 
εικονίζεται με κλίμακα 1:5.000 (ΑΚ 1654/Β) στο από Σε−
πτεμβρίου 2003 κτηματολογικό διάγραμμα (φύλλα 12) 
και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, του ΓΕΣ/
ΓΔΓ/ΤΟΜΣ τα οποία έχει συντάξει ο Πανταρίδης Πανα−
γιώτης−Πολιτικός Μηχ/κός − ΔΕΑ (ΜΧ) και έχει θεωρήσει 
ο Διευθυντής του ΤΕΘΑ Ταξχος Βλάσιος Ματσούκας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Ελληνικό Δημόσιο 
και σε Κοινότητες.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Γεωργατσικούδης Ζήσης,
2) Δεδελούδης Φώτιος, 3) Ζαρκαλούδης Νικόλαος κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Ταμείου Εθνικής Άμυνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Μαρτίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝ. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:14:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1028464/2034/0010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την ολοκλή−

ρωση της Εθνικής οδού Τρίπολης − Μεγαλόπολης 
στο τμήμα διάβαση Καλογερικού χ.θ. 7+665 έως χ.θ. 
11+834 στην περιοχή του Δήμου Τριπόλεως στο νομό 
Αρκαδίας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί υπο−
χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών δια την διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ.929/1979 καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ. Β΄ του ν. 2052/1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 37203/14.11.1994 κοινή υπουργική από−
φαση έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων και την υπ’ 
αριθμ. οικ. 101317/13.2.2006 απόφαση παράτασης ισχύος 
αυτής.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ12α/ΦΑΡΚ2/οικ/34357/7.6.2005 βεβαί−
ωση κάλυψης δαπάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ12/ΦΑΡΚ2/οικ/34356/7.6.2005 έγγρα−
φο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. μετά των συνημμένων του από το 
οποίο προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις 
του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

8. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς όπως 
τροποποιήθηκε με την 5733/Δ10Ε 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 
204/13.2.2006 τ.Β΄) όμοια, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
ολοκλήρωση της Εθνικής οδού Τρίπολης − Μεγαλόπο−
λης στο τμήμα διάβαση Καλογερικού χ.θ. 7+665 έως 
χ.θ. 11+834, έκτασης συνολικού εμβαδού 126.233,33 μ2 
’που βρίσκεται στην περιοχή του Δήμου Τριπόλεως 
νομού Αρκαδίας και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στα 
από 26.9.2002 ακριβή αντίγραφα με αριθμό σχεδίων 
1, 2, 3  και 14 κτηματολογικών διαγραμμάτων και του 
αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα της Διεύθυνσης 
Δημοσίων Έργων της Γενικής Διεύθυνσης Περιφέρειας 
Πελοποννήσου της Διεύθυνσης Μελετών Έργων Οδο−
ποιίας της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., τα οποία έχουν συντάξει οι Ανάδοχοι Με−
λέτης Συμπράττοντα Μελετητικά Γραφεία: ΓΡΑΦΕΙΟ 
«Α.ΠΡΕΖΑ−Σ.ΠΗΛΙΤΣΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ−ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΜΑΣ 
ΜΕΛΕΤΩΝ», «ΜΑΝΩΛΗΣ ΚΟΚΚΙΝΑΚΙΣ», ΔΡΟΜΟΣ Α.Ε.Μ., 
«ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΕΓΑΛΟΜΑΣΤΟΡΑ», «ΟΛΥΜΠΙΑ ΒΑΓΓΕΛΑ−

ΤΟΥ», «ΑΝΝΑ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ−ΔΑΝΙΗΛ», Ο.Τ.Μ. Τ.Ε.Π.Ε.», και 
έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ12 του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Κ.Δεσύπρης, στις 26.9.2002.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Στέλλα Δημοπούλου, 2) 
Σπυρίδων Δημόπουλος, 3) Κληρονόμοι Αργυρόπουλου 
(Αθανάσιος, Λεωνίδας, Κώστας) κ.λ.π.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
δαπάνες του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για 
έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έρ−
γων (αριθμός έργου ΣΕΟ7130002/ΣΑΕ071/3 ) σε συνδυα−
σμό με τις διατάξεις του ν.653/77 όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. 540 (3)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμημάτων ρέ−

ματος στη χ.θ. 24+304,14 της Ε.Ο. Κορίνθου−Πατρών 
στην περιοχή Δήμου Ξυλοκάστρου Νομού Κοριν−
θίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων»
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν.3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Το από Σεπτεμβρίου 2004 τοπογραφικό και υψομε−

τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου 3) καθο−
ρισμού των οριογραμμών τμημάτων του ρέματος στη 
χ.θ. 24+304,14 της Ε.Ο. Κορίνθου−Πατρών στην περιοχή 
Δήμου Ξυλοκάστρου Νομού Κορινθίας όπως συντάχθη−
κε από τις «Βung Beratente ingeniure & Gesellschaft fur 
Baugeologie und Me btechnik baugrundinstitute» ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε στις 22.12.2005 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

5. Την με υπ’ αριθμ. 299/18.1.2006 Απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι ορι−
ογραμμές τμημάτων του ρέματος στη χ.θ. 24+304,14 
της Ε.Ο. Κορίνθου−Πατρών στην περιοχή Δήμου Ξυ−
λοκάστρου Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα.

6. Την επικύρωση των οριογραμμών τμημάτων του 
ρέματος στη χ.θ. 24+304,14 της Ε.Ο. Κορίνθου−Πατρών 
στην περιοχή Δήμου Ξυλοκάστρου Νομού Κορινθίας 
όπως αυτές καθορίζονται στο από Σεπτεμβρίου 2004 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3107

τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 

(αρ. σχεδίου 3) που συντάχθηκε από τις «Βung Beratente 

ingeniure & Gesellschaft fur Baugeologie und Me btech−

nik baugrundinstitute» ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 

22.12.2005 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Τρίπολη, 3 Απριλίου 2006
Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3109



3110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3111



3112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

(4)
Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος της
παρόδου της οδού Ναυαρίνου στο Αίγιο Ν. Αχαΐας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

Παρακαλούνται οι ιδιοκτήτες του ακινήτου στο Αίγιο 
στην πάροδο της οδού Ναυαρίνου, για το οποίο εκδόθη−

κε η υπ’ αριθμ. 1058, 984/13.3.2006  Έκθεση Επικινδύνου 
Οικοδομής, να προσέλθουν στο Τμήμα Πολεοδομικών 
Εφαρμογών Αιγιαλείας και Καλαβρύτων στην οδό Ρ. 
Φε ραίου 78, στο Αίγιο, για να λάβουν γνώση των ανω−
τέρω.

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


